《 泡消火薬剤タンク ・混合器 》取 扱 説 明 書
ＦＴ型泡消火薬剤タンク・ＦＰ型混合器
この度は、ＦＴ型泡消火薬剤タンク・ＦＰ型混合器を御採用いただき誠に有難う御座います。
本製品は厳しい品質管理の元で製造され、高度な品質と性能を誇る製品で御座いますので、御使用に関しま
して下記事項および製品仕様書に御留意の上、御使用いただきますよう御願い申し上げます。
施工業者様におかれましては、本書の全項目をよく御読み下さい。また、施工業者様より御施主様へ内容
をよく御説明の上、本書を御渡し下さい。
泡消火設備が設置されてからの設備管理にあたられる方におかれましても、本書をよく御読みの上、関係
者の周知して下さい。また、本書はいつでも見られる場所に大切に保管して下さい。
ここに示した注意事項は、製品を安全に正しく御利用いただき、御客様や他の方々への危害や財産への損害
を未然に防止するためのものです。必ず御守り下さい。
|||||||||||||||||||||||||||| 御使用前に必ずお読み下さい ||||||||||||||||||||||||||||
 - 1 -
●ＦＴ型泡消火薬剤タンク
ＦＴ型泡消火薬剤タンクはＦＰ型混合器とのコンビネーションにより、プレシャープロポ
ーショナー方式として設置される原液貯蔵タンクです。タンク内部は良質のダイヤフラムを
採用し、貯蔵原液と供給水を完全分離し、供給水による原液の変質を完全に防止します。
                          仕 様
製 品 型 式 内容積 重量
 FT-500  500L 550㎏
 FT-600  600L 590㎏
 FT-700  700L 640㎏
 FT-800  800L 670㎏
FT-1000 1000L 750㎏
FT-1200 1200L 840㎏
                          寸 法
製 品 型 式 Ａ Ｂ Ｃ
 FT-500 1250  525 19
 FT-600 1450  625 19

ポリエステル樹脂を塗る
番号 名   称 材  質 個数
① 本体(上) SS400 1
② 本体(下) SS400 1
③ ダイヤフラム 天然ｺﾞﾑ 1
④ ゲージコック C3771 2
⑤ レベルゲージ ｱｸﾘﾙ樹脂 1
⑥ Ｏリング NBR 1
⑦ ボルト、ナット(M36) SS400 30
⑧ 銘板 ｱﾙﾐ板 1
⑨ 特殊プラグ SS400 1
ＦＴ型泡消火薬剤タンクについて
 - 2 -
                                      仕 様
製品型式 内容積 重量
FT-300 300L 345㎏
FT-400 400L 410㎏
                                      寸 法
製品型式 Ａ Ｂ
FT-300 1600 700
FT-400 2000 900